Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0265/2023
Em, 10 de abril de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA FISCALIZAÇÃO DA
EMPRESA RESPONSÁVEL PELA COBRANÇA DO
ESTACIONAMENTO NO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências para fiscalização da empresa responsável
pela cobrança do estacionamento no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu haja vista as inúmeras reclamações de turistas e moradores das
cidades vizinhas sobre a precariedade dos parquímetros no município de Cabo Frio.

Diversas denúncias chegaram ao gabinete sobre a inoperabilidade inúmeros

parquímetros nas ruas do município, impossibilitando o condutor pagar o
estacionamento na rua em que se encontra seu veículo.

Necessário, portanto, uma fiscalização do executivo na empresa responsável pela

concessão.

Diante disso, necessário se faz a aprovação da presente proposição.